Anno Domini MDLXXVII. Febr. 55. D. N. D. Gregorii PP. XIII. anno vi. Processus in causa Stagreni contra Communiam Ragusii.

Duo Ius, quæ devotus S. V. seruos & creatura Augustinus Quintius Episcopus Curzulen, pro debito eius officii pastoralis hamiliter expouisit.

Alterum est quod civitas Curzulen. Et opidum Seagni in Dalmatia semper & continuo bacneris unicatu Episcopate universum Curzulen. Et Stagren, territorioque utriusque loci tandem in temporalibus distinda, in spiritualibus tamen fuerunt una & sedes diocesis ab anno 1301. usque ad annum 1541. ac quo anno de genere Dey-

Agim de
nova sa-
graem Ecc-
clieam
Corcyren-
sensem.

glas de m.
placit in
venient
feliciter.

Episcopatu[m], nihil habuit antiquos,
placitum in quam ut decorum domus Dei, &
sanctitudinem ad omni violatione vindicaret.
Animadvertis latos homines tanquam sibi
licentia vel potius audacia tribuerit,
ut non reverenter in die ipsa
cathedrali, perinde ac si silent in foro
aut auro profuso loco, oratio iambulare,
hoc illic discire, & confabulari voce adeo
plena & libera, ut plauditorum interturbaret,
ac divinitus laudibus ostreperat.

Augustinus Valerius Episcopus
Vironensis, cui Gregorius XIII. illustrationem
Apollonianam Dalmatia Veneti demandaverat,
ut ecclesiasticam disciplinam, secuti collega
est, restitueret, remque omnem Christians
Corcyrensis ubique ad leges & decretis Concilii
Tridentini componeret, post alias urbes atque
insulas integrata incolatorum bono, & Ecclesiæ aliquam

cent.

cembri della eadem Ecclesiæ per obtinum ben. mro. Nicolai, qui eare ei præficerat, Pectoris statio æstabilitate reprobatur. Rel. rec. Paulus PP. III. cum verisimiliter sibi plene non involutus esse genere Ecclesiæ illis fore omnibus carere, quæ Episcopalis dignitas hoc quasi jure requirit, eas dissolvit, & stagnat. Ecclesiæ sic definita & dissoluta & separata quedam Thomae in Vobrem & Episcopum preficit, nulla adspic illas regiones & locorum & qualitatum informatione habens, sed ad suggestionem Domicerii Ragusini, qui ultimum oppidum & territorium Stagii alii ditioni alterius illarum partium Principis subfæc solitum ad eorum dominium traxerant, & pro prietas etiam quæsia spiritualia & civitatis & plenarii Curzoni. Prædicta jurisdictio existente, separati indebet procurarunt. Quapropter eadem erat S. V. hamister supplicis, ut eadem sic dissoluta Ecclesiæ ad eam prælinam & antiquam nobilitatem & priorem faciem redire, Catholicosque Ecclesiæ reintegrare dignetur, atque infra dicendum.

Et primo propter summi paupertatem & insufficiens fructus utriusque Ecclesiæ, cum unanigme ipsorum ultra ducentas successus in redditibus annuis non dabatur, nec de prestatib[us] habebat & propterea nictelit dignitas & autoritas Episcopalis in illis praesertim paribus, & finibus infidelium. Et hoc eamne pacificissima paupertatem semper fuit & legitimis vicendis Cath. Ecclesiastarum cap. viiiij. q. 11. & psalmum xvi. q. 1. c. propriei & ibi Abbas de Preche, Clem. 5. ad huc de Stat. mm. & nomis. Sacra. Contul. Trid. lss. 24. cap. xlii. gassianum pro loco,

2. Propter alium vicinatum, quæ major esse non posset, cum territorium Stagiæ nonnumquam alihi ad dno. alibi ad quatuor millesimæ insula Cuzula ut plurimum cœveret. Quæ vicinias jam parvae unitatis confundit de jure prædicti confuerunt & temporis in prim. & c. seq. xvi. q. q.

3. Quia propter contiguas Tauricarum insu[n]nes, & novissimus præfertum bella magis, atque magis excede populi decrementum, & non parva illius regios perturbatio, itant agri p[re]ciosissime anteriorum inspicuntur, ut eti[am]ptior, & hoc quoque justissime reparare unitatis causa & præcipuum, & c. d. psalmum xvi. q. 1. c. quia Monachorum, ubi Abbas p. uel. & rel. com.

Cum ergo uniusquisque hanc causam de per se videtur expoliat ex superiori aquilis & ita diu per Grecos, tract. de uniu. qal. att. 7. Et Petrus de Peris in similis trid. c. xlii. forsitan omnes que in causa nostra militare simul possint.

Et cum sufficiunt ad novum facilius animos, fortis ad primam antiquam unitorem, seu prius unitatem restituendam, cum facilius redigantur omnia ad pristinum statum & primum genitum naturam. Si unius S. pallium in fin. & ibi sero 4. ff. de post. c. ad exordia xxxx. distillit.

Et eo magis cum dissoluta, de quæ super, emancaverit, ut verisimiliter, abinde plena consacratione, & tempore, quo fidei illius Ecclesiæ vacabat, nec eis qui Episcopale jure successerent, ut ad h[ab]it. in die propriæ inquit Iacob. III. c. p. us sede vacav.

Ac eo quoque magis, quia hoc eam nulla cuique acceptiore fructuus integralium Ecclesiastarum ageri posset, neque aliis remediorum & Consilio provinciali examinari expellari potest; minari perh[ec]tis aliqua in eorum directi exhibant, ac quia-

bus eidem Episcopo in supplementum providere posse, prout confiterat Trid. Concil. d. c. xlii.

Accedit quod oppidum Stagi per raro ultra 100. familiæ, & eis quidem omniis insip. & in labore nullus nullus villorum querentes costaret; nullaque ibi præfus civis, Capitalium nullam, nullaque in Ecclesia signata, & demum nulla Catedralis Ecclesiæ insignia; ita ut patias Patriarcha, prout ante prædictam dissolucionem erat, quem Cathedralem eis profecto docet.

Et Deus omnipotens dum seruit Sufficiens vestram.

Caualiam itaque Ecclesiæ lex commendavit Cardinali Iustiniano, cujus erga se benevolentia & auctoritas apud Pontificem plurimum cognoscet. Sed ab ipso Cardinali admissus est, & ab eo consensu, & urgendo, quod aliqui non poterat, omnino delitteret; nunquam enim futurum, ut Poorifex cursum utramque Ecclesiæ coniungens, responsum vel invicem Regolitis de re Christiana & Sede Apollonica peregeret, glorie meritis.